

Parczew, 9.10.2015 r.

**Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu**

dotyczy: przetargu nieograniczonego nr ZP/2/2015 pt.: „Dostawa energii elektrycznej”

**Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ i modyfikacja treści SIWZ**

Zamawiający, Zakład Usług Wodnych Międzygminnego Związku Komunalnego z/s w Parczewie informuje iż do w/w postępowania zostały złożone pytania. W związku z tym z godnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907, 984, 1047, 1473, z 2014 r. poz. 423, 768, 811, 915, 1146, 1232, z 2015 r. poz. 349, 478, 605),

Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami

**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną

**Pytanie nr 2:**

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE (dekadowy, miesięczny, dwumiesięczny)?

**Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający informuje, że okres rozliczeniowy dla wymienionych w załączniku nr 1 do SIWZ punktów poboru energii jest dwumiesięczny z wyjątkiem punktu poboru energii w pozycji nr 26 oraz nr 35 dla których okres rozliczeniowy jest miesięczny.

**Pytanie nr 3:**

Kto jest aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej dla poszczególnych PPE?

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający posiada umowę na sprzedaż energii elektrycznej z ECOERGIA Sp. z o.o. ul. Zabłocie 23, 30-701 Kraków na czas określony do dnia 31.12.2015 r.

**Pytanie nr 4:**

Czy będzie to pierwsza czy kolejna zmiana Sprzedawcy dla poszczególnych PPE?

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający informuje, że procedura zmiany Sprzedawcy, przeprowadzona będzie po raz kolejny dla wszystkich PPE.

**Pytanie nr 5:**

Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający informuje, że umowa została zawarta na czas określony i nie zachodzi konieczność jej rozwiązania.

**Pytanie nr 6:**

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników dla taryfy C1X Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

**Odpowiedź nr 6:**

Zamawiający nie widzi powodu powyższego sposobu rozliczania dlatego też podtrzymuje dotychczasowe zapisy w §6 Projektu Umowy stanowiącym załącznik nr 7 do SIWZ dotyczące rozliczenia i płatności.

**Pytanie nr 7:**

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy;

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nora);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;

Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE ?

**Odpowiedź nr 7:**

Zamawiający informuje, że po rozstrzygnięciu postępowania zgodnie ze swoją najlepszą wiedzą przekaze wybranemu wykonawcy posiadane przez siebie dane.

**Pytanie nr 8:**

W załączniku nr 7 do SIWZ - projekt umowy w § 5 ust. 2. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Cena określona w ust. 1 ulegnie zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

**Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ

**Pytanie nr 9:**

W załączniku nr 7 do SIWZ - projekt umowy w § 6 ust.9. Wykonawca prosi o modyfikację zapisu do treści: „W przypadku doręczenia faktury w czasie uniemożliwiającym terminowe wykonanie zobowiązania Zamawiający zgłosi ten fakt Wykonawcy i ustali z nim każdorazowo nowy termin płatności”.

**Odpowiedź nr 9:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ

**Pytanie nr 10:**

Załącznik nr 7 do SIWZ § 7 ust. 1. Mając na uwadze art. 6b ust, 2 Ustawy prawo energetyczne; Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności." Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu zgodnie z treścią cytowanego powyżej artykułu.

**Odpowiedź nr 10:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ

W załączniku Nr 7 do SIWZ – projekt umowy § 7 ust. 1 Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczenia energii w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.

**Pytanie nr 11:**

W załączniku nr 7 do SIWZ - projekt umowy w § 8 ust,6. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieuwjętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez jego modyfikację w następujący sposób; „Zmawiający ma prawo do zwiększenia ilości punktów odbioru energii o których mowa w Załączniku nr 1 Umowy poprzez zawarcie stosownego aneksu do Umowy, jednakże w rozmiarze nie większym niż 10 % punktów odbioru energii. Rozliczenie dodatkowych punktów odbioru będzie się odbywać odpowiednio do pierwotnej części zamówienia i według tej samej stawki rozliczeniowej i jest możliwe jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ.

**Odpowiedź nr 11:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ

**Pytanie nr 12:**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź nr 12:**

Zamawiający nie widzi powodu zmiany wzoru pełnomocnictwa z uwagi na to, że nie jest to pierwsza zmiana sprzedawcy dlatego też Zamawiający podtrzyma dotychczasowy zapis w SIWZ

**Pytanie nr 13:**

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami

**Odpowiedź nr 13:**

Zamawiający dysponuje tytułami prawnymi, które upoważniają do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

**Pytanie nr 14:**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a ust. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź nr 14:**

Odpowiedz analogiczna do odpowiedzi nr 7

**Pytanie nr 15:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź nr 15:**

Odpowiedz analogiczna do odpowiedzi nr 1

**Pytanie nr 16:**

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający udostępni informacje, na terenie którego Operatora Systemu Dystrybucyjnego (z podziałem na oddziały) znajdują się poszczególne punkty poboru energii elektrycznej?

**Odpowiedź nr 16:**

Zamawiający informuje, że w punkcie V ppkt 1 lit. b SIWZ warunkiem udziału w postępowaniu jest posiadanie aktualnej umowy lub promesy umowy z PGE Dystrybucja S.A. Oddział Lublin

**Pytanie nr 16**

7:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE,

**Odpowiedź nr 17:**

Odpowiedz analogiczna do odpowiedzi nr 7

**Pytanie nr 18:**

Zwracamy się zapytaniem czy Zamawiający wykreśli z Załącznika nr 7 do SIWZ § 4 ust 2 zdanie drugie?

W myśl prawa energetycznego bilansowaniem handlowymi jest zgłaszanie operatorowi elektroenergetycznego systemu przesyłowego przez podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe do realizacji umów sprzedaży energii elektrycznej zawartych przez użytkowników systemu i prowadzenie z nimi rozliczeń różnicy rzeczywistej ilości dostarczonej albo pobranej energii elektrycznej i wielkości określonych w tych umowach dla każdego okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym w/w zdanie jest sprzeczne z zapisami prawa energetycznego.

**Odpowiedź nr 18:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ

**Pytanie nr 19:**

Z uwagi na nałożony na Wykonawcę obowiązek wypowiedzenia umów prosimy o informację, jaki jest ich okres wypowiedzenia?

**Odpowiedź nr 19:**

Odpowiedz analogiczna do odpowiedzi nr 5

**Pytanie nr 20:**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający w Załączniku nr 7 do SIWZ wykreśli z § 5 ust. 3 oraz z § 8 ust. 6? Zamawiający powinien posiadać wiedzę, jakie inwestycje podłączenia nowego punktu poboru realizuje lub planuje realizować. Zgodnie z art. 29 ustawy PZP obowiązkiem Zamawiającego jest jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia, w tym także ilości punktów poboru oraz planowanego zużycia energii elektrycznej. Tak przedstawiony przez Zamawiającego zapis nie pozwala Wykonawcy odpowiednio skalkulować ceny oferty.

Ponadto informujemy, iż Zamawiający ma możliwość zwiększenia przedmiotu zamówienia w trakcie jego realizacji o dany %. Zapis tego rodzaju powinien być zabezpieczony przez Zamawiającego odpowiednią procedurą, tj. prawem opcji lub instytucją zamówienia uzupełniającego. Korzystając z prawa opcji Zamawiający musi precyzyjnie określać przedmiot zamówienia. Prawo opcji uprawnia Zamawiającego do procentowego rozszerzenia pierwotnego zamówienia bez konieczności zawarcia dodatkowej umowy. Natomiast instytucja zamówienia uzupełniającego opisana w art. 67. ust. 1 pkt. 7 umożliwia udzielenia zamówienia z wolnej ręki Zamawiającemu w okresie trzech lat od udzielenia zamówienia podstawowego, dotychczasowemu Wykonawcy usług stanowiących nie więcej niż 20 % wartości zamówienia podstawowego. Ta procedura kończy się podpisaniem dodatkowej umowy. W związku z powyższym sugerujemy wykreślenie wspomnianych wyżej zapisów i uzupełnienie treści SIWZ i o proponowane rozwiązanie.

**Odpowiedź nr 20:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ

**Pytanie nr 21:**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający w Załączniku nr 7 do SIWZ zmieni zapis z § 7 ust. 1, dostosowując treść do zmienionych przepisów prawa energetycznego Art. 6b ust 2, wykreślić treść ust ...i wpisać nowym w brzmieniu „Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczenia energii w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”?

**Odpowiedź nr 21:**

Odpowiedz analogiczna do odpowiedzi nr 10

**Pytanie nr 22:**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający nawiązując do ekwiwalentności stron uzupełni w Załączniku nr 8 do SIWZ § 8 o następujący ustęp: „Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonane przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu Umowy późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do....., od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do..... Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

$$\text{OPR} = 20\% * \text{CE}$$

OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;

CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie sprzedaży energii zawartym w Załączniku nr 1 do umowy po cenach określonych w § 5 Umowy, w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do.....?

**Odpowiedź nr 22:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ

**Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie**